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LABORATORIUM BETONU
Adres: ul. Instytutowa 1, 03-302 Warszawa

Miejsce wykonania badania: ul. Instytutowa 1, 03-302 Warszawa

ZLECENIODAWCA: Przedsigbiorstwo Wielobranzowe ~TRANSDZWIG™”
Leszek Konieczny

Adres: ul. 12 Pazdziernika 20B, 39-400 Tarnobrzeg

Numer umewy / zlecenia: TB-1/14/10 z dnia 04.02.2010

OBIEKT BADAN: Prébki betonowe o wymiarach 150x150x150 mm, 100x100x100 mm

i 71x71x71 mm wykonane z betonu klasy B30 stosowanego do produkcji zelbetowych piyt
drogowych o wymiarach 3000x1500x180 mm, 3000x1000x180 mm, 3000x1500x150 mm
13000x1000x150 mm

Probki pobrat: Zleceniodawca

Data przyjecia obiektéw do badan: 05.02.2010

Data wykonania badan: od 19.02.2010 do 22.04.2010

ZAKRES BADAN/METODA/PROCEDURA BADAWCZA:

Wytrzymalo$é na sciskanie wg PN-EN 12390-3:2009,

Odpornos$¢ na dziatanie mrozu wg PB/TB-1/23:2008 zgodnej z PN-88/B-06250,
Nasigkliwos¢ wg PB/TB-1/22:2008 zgodnej z PN-88/B-06250,

Odpornos¢ na $cieranie wg PN-EN 1339:2005, zatacznik H.

Opracowal: Kierownik p-o. Kierownika
Laboratorium Betonu: Zakladu Betonu:
(mgr inz. Przemyslaw Kaminski) (mgr inz. Przemystaw Kaminski)

7@4%@"

1 (podpis)

Data opracowania sprawozdania: 30.04.2010

Laboratorium Betonu o$wiadcza, ze wyniki badania odnosza si¢ wylacznie do badanego obiektu.
Bez pisemnej zgody Laboratorium Betonu Sprawozdanie z badan nie moze by¢ powielane inaczej jak tylko w
calosci.
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1. Wyniki badania wytrzymalosci na $ciskanie

Tablica 1
Sila niszczaca Fole Wytrzymatosé na
Lp. Oznaczenie probek : powierzchni i :
probke [N] probki [mm2] Sciskanie [MPa]
15 TB-1/14/10-1 1135000 22500 50.4
2 TB-1/14/10-2 1255300 22500 55.8
3 TB-1/14/10-3 1286200 22500 57,2
4. TB-1/14/10-4 1498000 22500 66.6
S. TB-1/14/10-5 969500 22500 43.1
6. TB-1/14/10-6 1132700 22500 50,3
Wytrzymatos¢ srednia 539
Wytrzymalos$é minimalna 43.1
Uzyskana klasa wytrzymalosci betonu wg PN-EN 206-1:2003 C35/45
Niepewnos¢ wynikéw badania podanych w tablicy wynosi + 4,0 MPa

2. Wyniki badania odpornosci na warunki atmosferyczne - nasigkliwosci

Tablica 2
Oznaczenie e Sih oy
Lp. Gtk Wyniki Objasnienia
M, [g] 7888 e
M [g] 7541 M- mass peobid
1 TB-1/14/10-7 MM 347 nasyconej do stalej masy
1-Ms [g] woda w gramach
W [%] 4,6 M sbki
L » — masa probki
M, [g] 7848 wysuszonej do stalej masy
M; [g] 7507 w gramach
o B M;-M; [g] 341 M;-M, — ilosé wody
W [%] 45 wniknigtej w probke w
M, [g] 7739 trakcie badania w gramach
W — nasiakliwosé
3 TB-1/14/10-9 M _R:z {g} 234?54 poszczegdlnych probek w
lWZ[‘f] 7 procentach
0 3

Niepewnos¢ wyniku badania nasiakliwosci podanych w tablicy 2 wynosi + 0.4 %
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3. Wyniki badania odpornosci betonu na dzialanie mrozu F150 (150 cykli zamrazania w
powietrzu w temp. — (18+2)°C i rozmrazania w wodzie w temp. +(18+2)°C)

Tablica 3
Diaircats Masa prébki [g] Sciskanie:
Lp. probki Przed Sila
badaniem | Po badaniu | niszezgca [MRl:a]
F [kN]
Prébki zamrazane w powietrzu w temp. — (18+2)°C i rozmrazane w wodzie w temp.
+(18+2)°C
1 TB-1/14/10-10 2346 2348 593.5 59.4
2 TB-1/14/10-11 2358 2359 605.6 60,6
3 TB-1/14/10-12 2345 2347 521.8 522
4 TB-1/14/10-13 2377 2378 630.7 63,1
5 TB-1/14/10-14 2321 2322 589.8 59,0
6 TB-1/14/10-15 2379 2380 590.8 59.1
Srednia 2354,3 2355,7 58,9
Prébki poréwnawcze przetrzymywane w wodzie w temp. +(1842)°C
7 TB-1/14/10-16 558.2 55,8
8 TB-1/14/10-17 534.3 534
9 TB-1/14/10-18 518.8 31.9
10 TB-1/14/10-19 510.1 51,0
11 TB-1/14/10-20 522,7 523
12 TB-1/14/10-21 436.,9 43.7
Srednia 51,4
Yo Ubytek masy AG [%] Spadek wyt{:/z]malosm AR
0,0 0,0 (przyrost 14,6)

Niepewnos$¢ wynikéw badania podanych w tablicy 3 wynosi: 0.5 % dla ubytku masy i 2.0 % dla
spadku wytrzymalosci na $ciskanie.

Ocena makroskopowa prébek po badaniu mrozoodpornosci: na badanych prébkach nie
stwierdzono widocznych uszkodzen.

Whniosek: Zbadany beton uzyskal zgodnie z norma PN-88/B-06250 stopien
mrozoodpornosci F150
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4. Wyniki badania odpornosci na $cieranie
Tablica 4
Ip Oznaczenie Sredmap:tér;lt(f; ;b" i Wymagania wg
probki [mm®/5000mm’] PN-EN 1339:2005
1 TB-1/14/10-22 8100 Klasa [mm’/5000mm°]
2 TB-1/14/10-23 7200 1 (F) -
3 TB-1/14/10-24 7900 2(G) 26 000
3 (H) 20 000
4(D) 18 000

Niepewnos¢ wyniku odpomosci na scieranie podanej w tablicy 4 wynosi + 1000 mm®/5000mm’

5. Dokumenty wykorzystane w sprawozdaniu
PN-EN 206-1:2003 Beton. Cze¢s¢ 1: Wymagania, wlasciwoscei, produkcja i zgodnosé¢
PN-EN 1339:2005 Betonowe plyty brukowe — Wymagania i metody badan

PN-EN 12390-3:2009 Badania betonu. Czes¢ 3: Wytrzymalo$¢ na Sciskanie probek do
badania

Procedura Badawcza IBDiM Nr PB/TB-1/22:2008 Badanie nasiagkliwosci betonu
wg PN-88/B-06250

Procedura Badawcza IBDiM Nr PB/TB-1/23:2008 Badanie odpornosci betonu na dziatanie
mrozu wg PN-88/B-06250

Koniec
s

INSTYTUT BADAWCZY DR"" i h‘
ZAKLAD BE . DSTDW

03-302 Warszawa, ul msty mnwa 1

tel.ffox: 22 811 14 40 lcx 228145628




